
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DE SANTA CATARINA - CREF3/SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926718  - CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇAO FISICA 3A - SC

PREGÃO 90001/2025

Às 17:13 horas do dia 22 de abril do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
EMERSON ANTONIO BRANCHER, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 011/2025, Pregão nº 90001/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada em Tecnologia da Informação (TI) para o fornecimento e a implantação
de plataforma LMS (Learning Management System), além de serviços de elaboração e assessoria técnica para a
criação, desenvolvimento e edição de cursos e videoaulas, bem como a gestão da plataforma LMS, com o
objetivo de atender à demanda de cursos voltados aos profissionais da área de Educação Física, oferecidos pelo
CREF3/SC.

Entrega de propostas: De 26/02/2025 às 10:00 até 20/03/2025 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 20/03/2025 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SC

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 20/03/2025 às 10:00:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 20/03/2025 às 10:20:06
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

20/03/2025 às 10:00:00 Abertura da sessão pública

20/03/2025 às 10:20:05 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 622/04/2025 17:13



UASG 926718 PREGÃO 90001/2025

Item 1 - Outros Serviços para a Infraestrutura de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)
Outros Serviços para a Infraestrutura de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC).
Contratação por 05 anos.

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 58.073,0400 (unitário)

R$ 58.073,0400 (total)Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO

Intervalo mínimo entre lances: R$ 100,0000 Situação: Anulado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

10.619.017/0001-85 - ASD INTELIGENCIA E TREINAMENTO
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 58.073,0400 (unitário)
R$ 58.073,0400 (total)

 -

Valor proposta: R$ 58.073,0400 (unitário)
R$ 58.073,0400 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

53.054.693/0001-61 - ATTLAS SOFTWARES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: CE

R$ 54.800,0000 (unitário)
R$ 54.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 56.000,0000 (unitário)
R$ 56.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

15.664.759/0001-46 - BRASO SOLUCOES TECNOLOGICAS
LIMITADA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: RN

R$ 35.000,0000 (unitário)
R$ 35.000,0000 (total)

Proposta aceita

Valor proposta: R$ 58.073,0000 (unitário)
R$ 58.073,0000 (total)

Valor negociado: R$ 34.920,0000 (unitário)
R$ 34.920,0000 (total)

Quantidade ofertada: 1

92.688.589/0001-80 - CAPELLI E CIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 60.000,0000 (unitário)
R$ 60.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 60.000,0000 (unitário)
R$ 60.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

2 de 622/04/2025 17:13



UASG 926718 PREGÃO 90001/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

70.946.330/0001-50 - INFRA DO BRASIL COMERCIO E
SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 48.199,0000 (unitário)
R$ 48.199,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 58.073,0400 (unitário)
R$ 58.073,0400 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

11.375.753/0001-06 - JAMESON LEAL DA COSTA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PB

R$ 38.900,0000 (unitário)
R$ 38.900,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 58.073,0000 (unitário)
R$ 58.073,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

07.661.837/0001-20 - LOCNESS INFORMATICA E
COMUNICACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 56.400,0000 (unitário)
R$ 56.400,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 56.400,0000 (unitário)
R$ 56.400,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

20.135.900/0001-53 - MULTIPLA CONSULTORIA
TREINAMENTOS E EVENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: ES

R$ 58.073,0000 (unitário)
R$ 58.073,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 58.073,0000 (unitário)
R$ 58.073,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

26.804.280/0001-84 - NOVA RENASCER LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: AM

R$ 58.073,0400 (unitário)
R$ 58.073,0400 (total)

 -

Valor proposta: R$ 58.073,0400 (unitário)
R$ 58.073,0400 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

02.914.334/0001-04 - PRODUTIVA SOLUCOES EM GESTAO
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 200.000,0000 (unitário)
R$ 200.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 200.000,0000 (unitário)
R$ 200.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

07.906.885/0001-31 - RAQUEL DE ANDRADE DANTAS
FIGUEIROA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SE

R$ 680.000,0000 (unitário)
R$ 680.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 680.000,0000 (unitário)
R$ 680.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

3 de 622/04/2025 17:13



UASG 926718 PREGÃO 90001/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

08.225.576/0001-69 - SWAP - SISTEMA DE INFORMACAO LTDA.
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 54.900,0000 (unitário)
R$ 54.900,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 58.000,0000 (unitário)
R$ 58.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

51.756.116/0001-96 - XINTOTECH COMERCIO E SERVICOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 58.000,0400 (unitário)
R$ 58.000,0400 (total)

 -

Valor proposta: R$ 58.000,0400 (unitário)
R$ 58.000,0400 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

20/03/2025 às 10:01:44 11.375.753/0001-06 R$ 55.900,0000

20/03/2025 às 10:03:16 15.664.759/0001-46 R$ 55.800,0000

20/03/2025 às 10:04:34 08.225.576/0001-69 R$ 56.500,0000

20/03/2025 às 10:08:02 70.946.330/0001-50 R$ 55.699,0000

20/03/2025 às 10:08:17 15.664.759/0001-46 R$ 55.000,0000

20/03/2025 às 10:08:19 70.946.330/0001-50 R$ 54.899,0000

20/03/2025 às 10:08:21 08.225.576/0001-69 R$ 55.801,0000

20/03/2025 às 10:08:29 15.664.759/0001-46 R$ 54.000,0000

20/03/2025 às 10:08:31 70.946.330/0001-50 R$ 53.899,0000

20/03/2025 às 10:08:51 11.375.753/0001-06 R$ 49.000,0000

20/03/2025 às 10:08:53 70.946.330/0001-50 R$ 48.899,0000

20/03/2025 às 10:09:00 15.664.759/0001-46 R$ 48.600,0000

20/03/2025 às 10:09:02 70.946.330/0001-50 R$ 48.499,0000

20/03/2025 às 10:09:20 11.375.753/0001-06 R$ 48.300,0000

20/03/2025 às 10:09:22 70.946.330/0001-50 R$ 48.199,0000

20/03/2025 às 10:09:25 15.664.759/0001-46 R$ 40.000,0000

20/03/2025 às 10:09:34 11.375.753/0001-06 R$ 39.900,0000

20/03/2025 às 10:09:50 08.225.576/0001-69 R$ 54.900,0000

20/03/2025 às 10:10:29 15.664.759/0001-46 R$ 39.800,0000

20/03/2025 às 10:10:39 11.375.753/0001-06 R$ 39.500,0000

20/03/2025 às 10:10:45 15.664.759/0001-46 R$ 39.000,0000

20/03/2025 às 10:10:53 11.375.753/0001-06 R$ 38.900,0000

4 de 622/04/2025 17:13



UASG 926718 PREGÃO 90001/2025

Data/hora Participante Lance

20/03/2025 às 10:11:01 15.664.759/0001-46 R$ 35.000,0000

20/03/2025 às 10:11:41 53.054.693/0001-61 R$ 54.800,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 20/03/2025 às 10:00:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 20/03/2025 às 10:13:42 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 20/03/2025 às 10:19:59 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
15.664.759/0001-46

20/03/2025 às 10:36:38

Sr. Fornecedor BRASO SOLUCOES TECNOLOGICAS LIMITADA, CNPJ 15.664.759/0001-46,
você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Prezada Licitante,
Considerando os princípios da administração pública e o art. 38 do DECRETO Nº 10.024,DE 20
DE SETEMBRO DE 2019, solicitamos que seja analisada a possibilidade de redução do seu último
lance. Aguardamos resposta em até 15 minutos..

Pelo participante
15.664.759/0001-46

20/03/2025 às 10:44:33
Prezados, bom dia vamos dar um desconto ficando no valor global de  R$ 34.920,00 para fechar o
valor mensal

Sistema  para o
participante
15.664.759/0001-46

20/03/2025 às 11:45:15
Ok. Vou abrir prazo para envio da proposta adequada a esse valor da negociação e também de
acordo com o modelo do edital e solicito que enviem os demais documentos de habilitação.

Sistema  para o
participante
15.664.759/0001-46

20/03/2025 às 11:46:11

Sr. Fornecedor BRASO SOLUCOES TECNOLOGICAS LIMITADA, CNPJ 15.664.759/0001-46,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:47:00 do dia
20/03/2025. Justificativa: Solicito envio da proposta enviada no valor negociado no chat e no
modelo do edital e também dos demais documentos de habilitação solicitados..

Pelo participante
15.664.759/0001-46

20/03/2025 às 11:54:02

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor BRASO SOLUCOES
TECNOLOGICAS LIMITADA, CNPJ 15.664.759/0001-46. A negociação do item 1 foi aceita pelo
fornecedor BRASO SOLUCOES TECNOLOGICAS LIMITADA, CNPJ 15.664.759/0001-46, tendo
informado R$ 34.920,0000.

Pelo participante
15.664.759/0001-46

20/03/2025 às 13:04:07
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:04:07 de 20/03/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor BRASO SOLUCOES TECNOLOGICAS LIMITADA, CNPJ
15.664.759/0001-46.

Sistema 20/03/2025 às 16:47:05
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 20/03/2025 16:57:05.

Sistema  para o
participante
15.664.759/0001-46

20/03/2025 às 16:47:57 Ainda estamos analisando os documentos de habilitação. Amanhã às 10h retornaremos.

Sistema  para o
participante
15.664.759/0001-46

21/03/2025 às 14:29:38
Prezado licitante, informamos que este pregão será anulado, pelas razões exposta no quadro
informativo. O Pregão será relançado. Peço desculpas pela situação.

Sistema 21/03/2025 às 14:32:22
O item 1 foi anulado pelo pregoeiro. Motivo: Optamos pela anulação do P.E nº 001/2025, tendo
em vista a continuidade do pregão sem a resposta a esclarecimento pertinente e tempestivo..

Sistema 21/03/2025 às 14:44:53 A fase de recurso do item 1 está aberta até 26/03/2025.

Sistema 27/03/2025 às 00:00:04
A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 31/03/2025.

Sistema 01/04/2025 às 00:00:03
A fase de contrarrazão do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

5 de 622/04/2025 17:13



UASG 926718 PREGÃO 90001/2025

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

20/03/2025 às 11:46:11
Fornecedor BRASO SOLUCOES TECNOLOGICAS LIMITADA, CNPJ 15.664.759/0001-46 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 20/03/2025 13:47:00. Motivo: Solicito envio da proposta enviada no valor negociado no chat
e no modelo do edital e também dos demais documentos de habilitação solicitados..

20/03/2025 às 13:04:07 Fornecedor BRASO SOLUCOES TECNOLOGICAS LIMITADA, CNPJ 15.664.759/0001-46 finalizou o envio de anexo.

21/03/2025 às 14:32:22
Item anulado. Descrição: Optamos pela anulação do P.E nº 001/2025, tendo em vista a continuidade do pregão sem a
resposta a esclarecimento pertinente e tempestivo..

26/03/2025 às 21:37:23 Fornecedor BRASO SOLUCOES TECNOLOGICAS LIMITADA, CNPJ 15.664.759/0001-46 registra recurso.

15/04/2025 às 11:06:21 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

22/04/2025 às 17:13:13 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

22/04/2025 às 17:13:49 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 20/03/2025 16:57:05

Recurso: 26/03/2025 23:59:59

Contrarrazão: 31/03/2025 23:59:59

Decisão do agente de contratação: 15/04/2025 11:06:21(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 22/04/2025 17:13:13

6 de 622/04/2025 17:13


